
TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Personnel, tarif horaire

dimanches et jours fériés, majoration de 50%, nuit 100%

Associations longoviciennes 60,00 €

 Familles longoviciennes et personnel communal 60,00 €

 Associations et familles non longoviciennes 130,00 €

 Autres Organismes 190,00 €

Tarif 1/2 journée supplémentaire = 50 % du tarif de base

Forfait nettoyage 60,00 €

Caution 500,00 €

Forfait 5 locations 750,00 €

Forfait 10 locations 1 200,00 €

Forfait 15 locations 1 800,00 €

SALLE DES FETES GOURAINCOURT

Associations longoviciennes 220,00 €

Familles longoviciennes et personnel communal 220,00 €

Associations et familles non longoviciennes 350,00 €

Ascendants et descendants non longoviciens = base longovicienne + 25 %

Autres Organismes 450,00 €

Forfait nettoyage 120,00 €

Cuisine (tarif à la journée) 100,00 €

Tarif 1/2 journée supplémentaire = 50 % du tarif de base

Caution 800,00 €

SALON LEGRAS

Associations longoviciennes 220,00 €

CHAPITRE I - SALLES ET SALONS

                                                                          Gratuité pour les associations longoviciennes subventionnées 1 fois par an

HALL HOTEL DE VILLE DE LONGWY-HAUT - SALON DARCHE - SALON PETITIER - SALON VAUBAN - SALLE REUNION DE LA SALLE DES 

FETES DE GOURAINCOURT
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Familles longoviciennes et personnel communal 220,00 €

Associations et familles non longoviciennes 350,00 €

Autres Organismes 500,00 €

Tarif 1/2 journée supplémentaire = 50 % du tarif de base

Forfait nettoyage 120,00 €

Caution 800,00 €

URNES ET ISOLOIRS Location des urnes et isoloirs : forfait pour 3 jours pour 1 urne et 1 isoloir 40,00 €

LOCATION PODIUM La journée de la manifestation

Transport, montage et retour assurés par le demandeur Petit podium Simple 300,00 €
Transport, montage et dépose assurés par la Ville Petit podium Simple 400,00 €
Transport, montage et dépose assurés par la Ville Plancher de bal 400,00 €

Caution petit podium ou plancher 1 300,00 €

Transport, montage et dépose assurés par la Ville Grand podium Bâché - location, à titre exceptionnel - 2 700,00 €

Caution grand podium bâché 6 500,00 €

Praticable à l'unité livrée ( 1/2 tarif sans transports A/R ) 25,00 €

 Caution / unité 60,00 €

BARRIERES (transport assuré par le demandeur) La journée (livraison la veille et retour le lendemain de la manifestation)

l'Unité 3,50 €

par lot de 10 Caution 200,00 €

BANDEROLES POSE ET DEPOSE ASSOCIATIONS Gratuit

PROTENTES La journée de la manifestation

3x3 m l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 25,00 €

6x3 m l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 35,00 €

Caution 600,00 €

CHAISES

Associations longoviciennes subventionnées La durée de la manifestation

l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 2,00 €

par lot de 10 Caution 200,00 €

CHAPITRE II - DROITS DE LOCATION ET DE SERVICES (par période de 3 jours)
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

BANCS DE BRASSERIE La durée de la manifestation

Associations longoviciennes subventionnées Gratuit 1X par an 

l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 5,00 €

par lot de 10 Caution 380,00 €

TABLES PLIANTES OU DE BRASSERIE

Associations longoviciennes subventionnées Gratuit 1X par an

l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 5,00 €

par lot de 10 Caution 500,00 €

PANNEAUX EXPOSITION OU GRILLES

l'Unité ( ou 1/2 tarif sans transport A/R ) 5,00 €

par lot de 10 caution 190,00 €

DEMENAGEMENTS- EMMENAGEMENTS

EMMENAGEMENTS Prêt de panneaux de stationnement, tarif journée 15,00 €

Tarif week-end 30,00 €

Caution 270,00 €

MERLO TELESCOPIQUE AVEC CHAUFFEUR

Heure 80,00 €

Journée 420,00 €

CAMION POIDS LOURD AVEC CHAUFFEUR

Heure 80,00 €

Journée 420,00 €

BALAYEUSE AVEC CHAUFFEUR

Heure 100,00 €

Journée 500,00 €

CAMIONNETTE TOLEE OU JUMPER -SANS

CHAUFFEUR-

Heure 20,00 €

Journée 125,00 €

Caution 500,00 €
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

FLECHAGE (Flèches)

UNITÉ/SEMAINE l'Unité/Semaine 30,00 €

SONO PORTATIVE

Location ( + personnel de service tarifé à l'heure en sus ) 50,00 €

Caution 260,00 €

Location de jardins l'are 10,00 €

 Associations et particuliers de LONGWY pour 24h00 130,00 €

 Associations et particuliers extérieurs à LONGWY pour 24h00 200,00 €

Associations, organismes de formation de LONGWY, la journée, pour l'organisation 

de réunion ou de formation 60,00 €

Associations, organismes de formation extérieurs à LONGWY, la journée, pour 

l'organisation de réunion ou de formation 130,00 €

Associations, organismes de formation de LONGWY, la 1/2 journée, pour 

l'organisation de réunion ou de formation 30,00 €

Associations, organismes de formation extérieurs à LONGWY, la journée, pour 

l'organisation de réunion ou de formation 80,00 €

Associations et particuliers de LONGWY pour la 1/2 journée 60,00 €

Associations et particuliers extérieurs à LONGWY pour la 1/2 journée 80,00 €

Forfait nettoyage 70,00 €

Caution 500,00 €

SALLES LEON BASSOMPIERRE ET GERARD DE 

KANEL, LOCATION SANS AMÉNAGEMENT INTERIEUR
Par jour

500,00 €

1/ SALLE RECEPTION PLAINE DE JEUX (y compris Tisanerie)

2/ SALLES ET GYMNASES A USAGE CULTUREL, ARTISTIQUE OU AUTRE

CHAPITRE III - EQUIPEMENTS SPORTIFS  
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

SALLES LEON BASSOMPIERRE ET GERARD DE 

KANEL,  LOCATION AVEC AMÉNAGEMENT 

INTERIEUR NECESSITANT LA POSE D'UN 

REVËTEMENT OU D'UN PARQUET DE PROTECTION 

EFFECTUE PAR LES OUVRIERS DE LA VILLE

1er Jour

900,00 €

Chaque jour suivant 450,00 €

Caution 1 000,00 €

Caution (toute salle) 700,00 €

SALLE DE GYMNASTIQUE

A l'heure 80,00 €

1/2 journée soit 3 Heures 190,00 €

La journée soit 6 Heures 380,00 €

SALLE OMNISPORTS

Plateau d'exercices à l'heure 40,00 €

Dojo à l'heure 40,00 €

Salle de boxe à l'heure 40,00 €

SALLE GERARD DE KANEL

Plateau d'exercices à l'heure 40,00 €

GYMNASE ET SALLE EPS

Plateau d'exercices 30,00 €

10 séances d'une heure 190,00 €

la séance supp au-delà du forfait 20,00 €

ACCES VESTIAIRES ET SANITAIRES Abonnement annuel athlète majeur non licencié de LONGWY 30,00 €

Abonnement annuel athlète majeur non licencié extérieur à LONGWY 60,00 €

CENTRE MEDICO SPORTIF (sans matériel)
Associations, organismes de formation de LONGWY, la journée

60,00 €

Associations, organismes de formation extérieurs à LONGWY, la journée 130,00 €

Associations, organismes de formation de LONGWY, la demi-journée 30,00 €

Associations, organismes de formation extérieurs à LONGWY, la demi-journée
70,00 €

3/ REDEVANCES EQUIPEMENTS SPORTIFS (hors associations longoviciennes)
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

MARCHES DE CONSOMMATION

Abonnements de onze semaines par trimestre (au ml) 1,40 €

Denrées alimentaires et autres (au ml) étalage 2,00 €

Véhicules sur marché 3,00 €

Exposition de voitures sur marchés (à l'unité) 45,00 €

Véhicule de plus de 3,5 T sur le marché 5,00 €

Camion boutique le ml 3,00 €

40% de réduction sur les tarifs marchés pour le premier trimestre de l'année civile 

sur linéaire de vente

50 % d'augmentation pour les marchés se déroulant les jours fériés (dans le cas où 

la ville de Longwy souhaite maintenir l'événement un jour férié)

Forfait électricité par marché Longwy-Bas 1,20 €

BRADERIES

Mètre linéaire de vente 15,00 €

Véhicules 30,00 €

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

Exposition de voitures sur place (à l'unité) 50,00 €

Occupation partielle de trottoirs (camions outillage, etc…) (m2) inchangé

Occupation partielle de trottoirs (étalage) (m2/an) 5 € le m²

Terrasse de café (m2/an) 35,00 €

Occupation prolongée du Domaine Public (friterie) (m2/trimestres) 15,00 €

Echafaudage et dépôts de matériaux (ml/mois) 9,50 €

Occupation de trottoirs pour travaux neufs (ml/mois) 3,50 €

Friteries ambulantes - Présence ponctuelle au m2 par 1/2 journée 7,00 euros/m2

Taxis (redevance annuelle par taxis) 120,00 €

Benne de 1 à 15 m3 (à l'unité/mois) 25,00 €

Benne > à 15 m3 (à l'unité/mois) 35,00 €

Installations de chantier et stockage (m2/mois) 7,00 €

Sanisette à l'unité 0,20 €

Distributeur de boissons (forfait annuel) 280,00 €

Forfait occupation domaine place journée 440,00 €

CHAPITRE IV - TARIFS EMPLACEMENTS DE VOIRIES            
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

TARIFS D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 

APPLICABLES AUX OPERATEURS DE 

COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES 

Ces tarifs seront délibérés ultérieurement, à réception de la note de 

l'Association des Maires de France

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC ROUTIER 

COMMUNAL

Souterrain au kilomètre

Aérien au kilomètre

Installations radioélectriques (pylônes, antenne de téléphonie mobile, armoire technique)

Autres installations

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC NON ROUTIER 

COMMUNAL

Souterrain au kilomètre

Aérien au kilomètre

Installations radioélectriques (pylônes, antenne de téléphonie mobile, armoire technique)

Autres installations

CIRQUES ET FOIRES Tarifs journaliers

Petits cirques familiaux 100,00 €

Cirques de moins de 800 places 400,00 €

Cirques de plus de 800 places 700,00 €

FOIRES DE LONGWY-HAUT,  LY-BAS et 

GOURAINCOURT
Manèges enfantins moins de 100 m²

2,2

Manèges de moins de 100 m2 (prix du m²) 3,40 €

Forfait eau pour 20m3 20,00 €

vente sapin place du gouverneur (5 semaines) 420,00 €

Manèges de plus de 100 m2 (prix du m²) 3,00 €

Distributeurs de colifichets (au tiroir) ( à l'unité) 20,00 €

Voitures de place forain (jour/m²) 18,00 €

Restauration, confiserie, tout métier de bouche (prix du m²) 4,00 €

Petits métiers sans personnel (bonaventure, jeu de force, baromètre d'amour, 

horoscope,…) maximum 4 m² (prix du m²) 20,00 €

7



TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Jeux d'adresse, de loterie et de hasard (prix du m²) 4,00 €

Remorques et compresseurs sur champ de foire (prix pour toute la durée de la foire) 16,00 €

Camions en dehors du champ de foire 55,00 €

Voitures d'habitation et caravanes hors du champ de foire (pour toute la durée de la foire)
90,00 €

Voitures habitations petit format 60,00 €

Forfait eau manège piscine

TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE 100 % du tarif maximal - par m2 et par an

Dispositifs publicitaires et pré-enseignes non numériques 15,00 €

Dispositifs publicitaires et pré-enseignes numériques 45,00 €

Enseignes égales au plus à 12 m2 15,00 €

Enseignes comprises entre 12 m2 et 50 m2 30,00 €

Enseignes de plus de 50 m2 60,00 €

Enseignes inférieures ou égales à 7 m2 : exonérées

Concessions cimetière 15 ANS le m2 75,00 €

Concessions cimetière 30 ANS le m2 140,00 €

Columbarium pour 30 ANS (y compris la plaque d'obturation) 920,00 €

Columbarium pour 30 ANS (sans la plaque d'obturation) 720,00 €

Renouvellement columbarium pour 30 ANS 425,00 €

Plaque d'obturation 200,00 €

Vacation funéraire 25,00 €

Vente de caveaux à l'unité 420,00 €

Concession tombe cinéraire 30 ans le m2 140,00 €

Creusement de fosses (1 cuve) 110,00 €

Creusement de fosses (2 cuves) 150,00 €

Creusement de fosses (3 cuves) 180,00 €

Creusement de fosses (4 cuves) 300,00 €

Kit d'épuration cimetières 400,00 €

MUSEE

DROITS ENTRÉE MUSÉE

Longoviciens présentant un justificatif de domicile GRATUIT

CHAPITRE V - REDEVANCES FUNERAIRES                                        

CHAPITRE VI  EQUIPEMENTS CULTURELS                          
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Adultes 3,50 €                                                           

Moins de 18 ans GRATUIT

Personne en situation de handicap sur présentation d'un justificatif et un 

accompagneur
GRATUIT

Adultes : groupe à partir de 8 personnes (par visiteur)

 3,00 Euros + GRATUITE pour 1 Adulte sur 

un groupe de 20 personnes 

Groupes scolaires et universitaires assistés des enseignants GRATUIT

Etudiant, chômeur GRATUIT

VENTES DIVERSES : REGIE MUSÉE

Livres (l'unité) - le 6ème musée extraordinaire de l'ACAFEL 15,00 €                                                         

Livres (l'unité) - Vauban - Les sites majeurs 15,00 €                                                         

Livres (l'unité) - Catalogue Gualtieri - la splendeur du réel GRATUIT

Livres (l'unité) - Catalogue Gualtieri - la surprise des dessins GRATUIT

Livres (l'unité) - Catalogue Jean Boggio GRATUIT

Livres (l'unité) - Série blanche - la céramique, naissance d'une industrie au cœur de 

l'Europe
25,00 €                                                         

Livres (l'unité) - Le Plaisir et l'Extase, Longwy l'histoire de plusieurs vies GRATUIT

Les Emaux, l'Or Bleu de Longwy 25,00 €                                                         

Vauban, homme de l'art, éd. Glénat 35,00 €                                                         

Affiches (l'unité) Voir le détail ci-dessous

Affiche "Bicentenaire des faïences et émaux de Longwy" 1998 GRATUIT

Affiche "Intégralité de l'extraordinaire collection Vernaujou-Brunet" 2001 GRATUIT

Affiches "Foire à la Brocante et Bourse aux Vieux Longwy" 2000, 2002 etc. GRATUIT

Affiche "Tradition et Renouveau" 2002 GRATUIT

Affiche "Paul Mignon, les arts de création, rétrospective" 2002 GRATUIT

Affiche "La Faïence usuelle de 1798 à 1960" 2003 GRATUIT

Affiche "Les Soupières en Longwy du 1er Empire à la Iveme République" 2003-2004 GRATUIT

Affiche "Le Longwy à toutes les Sauces" 2004-2005 GRATUIT

Affiche "La Brocatelle de Longwy" 2005 GRATUIT

Affiche "Les vases de Longwy sous toutes leurs formes" GRATUIT

Affiche "Rafraîchissoirs, cache-pots et jardinières" 2006 GRATUIT

Affiche "Assiettes à thèmes" 2006-2007 GRATUIT

Affiche "Les Gourdes, pichets et cruches Longwy" 2007 GRATUIT

Affiche "Objets publicitaires et dessous-de-plat" Longwy 2007-2008 GRATUIT

Affiche "de l'Art Nouveau à l'Art Déco à travers le Longwy" 2008 GRATUIT

Affiche "Le Longwy en lumière…" 2008-2009 GRATUIT

Affiche "Longwy au fil du Temps" 2009 GRATUIT

Affiche "Emaux du XIXe siècle" 2011 GRATUIT

Affiche "Un émail, des émaux" 2014 GRATUIT

Affiche "musée municipal de Longwy, faites le détour !" GRATUIT
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Affiche "Musée municipal des Emaux, Longwy-Haut" ("Le Printemps" de Schüller") 1,50 €                                                           

Affiches (l'unité) - Gualtieri 2,00 €                                                           

Cartes postales (l'unité) Voir le détail ci-dessous

Cartes postales du Carnaval vénitien 0,50 €                                                           

Gualtieri, Larmes de cristal, 1983 0,50 €                                                           

Gualtieri, Nadia, 1965 0,50 €                                                           

Gualtieri, L'oiseau et la coupe bleue 0,50 €                                                           

Gualtieri, Orchidée et abat-jour rouge 0,50 €                                                           

Gualtieri, Les Figues 0,50 €                                                           

Gualtieri, Le Perroquet 0,50 €                                                           

Gualtieri, Le vase Gallé et les livres 0,50 €                                                           

Klein, Arlequin 0,50 €                                                           

Pendule bordeaux, 1889 0,50 €                                                           

Fontaine 0,50 €                                                           

Fresque "Le Perroquet" de Schüller 0,50 €                                                           

Fresque "L'été" de Schüller 0,50 €                                                           

Croisy, "La Peureuse" 0,50 €                                                           

DROITS ENTRÉE CONCERTS-SPECTACLES Adultes Plein Tarif 10,00 €

ORGANISES PAR LA COLLECTIVITE Pré-vente (6 € +1 € de frais de location conservé par le point vente) 7,00 €

Enfants, collégiens, lycéens et étudiants jusqu’à 25 ans GRATUIT

Demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA (sur présentation d’un justificatif) GRATUIT

PETIT TRAIN TOURISTIQUE

Adultes : 4 €

Enfants de 5 à 18 ans : 1 €

Enfants de moins de 5 ans : gratuit (accompagné par un adulte)

VEHICULES TOURISTIQUES TUK TUK

Adultes et enfants de plus de 5 ans : 1 €

Enfants de moins de 5 ans : gratuit (accompagné par un adulte)

CONVENTION LONGWY GAME SHOW

2 €/personne/jour 

formule week-end de 3€/personne/pour le week-end.

ANIMATION - CULTURE
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Emplacement commerçant (sous chapiteau) 50 € les 2 premiers mètres linéaires

30 € le mètre linéaire suivant

Emplacement commerçant (en salle) 70 € les 2 premiers mètres linéaires

40 € le mètre linéaire suivant

Emplacement extérieur : par jour et par tranche de 5 mètres linéaires ou pour un 

chalet
30,00 €

Emplacement intérieur ou sous chapiteau : par jour et par tranche de 5 mètres 

linéaires
50,00 €

SALON DU BIEN ÊTRE Droit d'entrée du public pour les plus de 12 ans GRATUIT

Droit d'entrée du public pour les moins de 12 ans GRATUIT

Entrée Week End + de 12 ans GRATUIT

formule week-end de 3€/personne/pour le week-end. GRATUIT

Emplacement exposant - stand 2 mètres de base 30,00 €

Emplacement exposant - par mètre supplémentaire au stand de base 20,00 €

CARNAVAL VENITIEN Repas du Carnaval pour carnavalier extérieur Longwy (+ de 70 km) GRATUIT

Hébergement en dortoir pour carnavalier extérieur Longwy (+ de 70 km) GRATUIT

Repas du Carnaval pour accompagnant carnavalier extérieur Longwy (+ de 70 km) 12,50 €

Hébergement en dortoir pour accompagnant carnavalier extérieur Longwy (+ de 70

km), 
12,50 €

Frais de dossier inscription annuelle accueil régulier (facturés au prorata des mois 

de fréquentation) 50,00 €

EMPLACEMENTS MANIFESTATIONS CULTURELLES ORGANISEES PAR LA COLLECTIVITE

CHAPITRE VIII - CRECHE                                                              
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Frais de dossier inscription annuelle accueil occasionnel et urgence (facturés au 

prorata des mois de fréquentations) 35,00 €

badge perdu, badge non rendu imputé sur dernière facture 10,00 €

Tarif LONGWY bénéficiaire CAF et rattaché au RG, communes ou sociétés

conventionnées par heure tarif selon revenus familliaux 

Tarif hors LONGWY  bénéficiaire CAF et rattaché au RG, sans conventionnement 

communes ou sociétés par heure

tarif selon revenus familliaux + 1€/heure 

majoration 

Tarif non bénéficiaire CAF, LONGWY, communes ou sociétés conventionnées, par 

heure tarif selon revenus familliaux 

Tarif non bénéficiaire CAF, hors LONGWY, sans conventionnement communes ou

sociétés par heure

tarif selon revenus familliaux + 1€/heure 

majoration 

Ludothèque

Habitants de Longwy

Abonnement annuel QF 0-200 2,00 €

Abonnement annuel QF 201-400 4,00 €

Abonnement annuel QF 401-600 8,00 €

Abonnement annuel QF 601 et + 16,00 €

Abonnement annuel Groupes et Associations 40,00 €

Abonnement annuel Écoles maternelles et élémentaires gratuit

Assistantes Maternelles 2,00 €

Abonnement annuel Du territoire RAM de Longwy

Séance invité/joueur 1,50 €

Prêts Jeux standard ( durée 15 jours) 1,00 €

Prêts Jeux  géant (durée 15 jours) 2,00 €

Prêts Jeux (caution pour l'année) 35,00 €

Pénalités de retard 1ère semaine (dès le 1er jour) 3,00 €

Pénalités de retard Par semaine supplémentaire 3,00 €

Habitants communes extérieures 25,00 €

Abonnement annuel Groupes et Associations 50,00 €

Abonnement annuel Écoles maternelles et élémentaires 50,00 €

Assistantes Maternelles 25,00 €
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Abonnement annuel Hors territoire RAM de Longwy

Séance invité/joueur 3,00 €

Prêts Jeux standard (durée 15 jours) 1,00 €

Prêts Jeux  géant (durée 15 jours) 2,00 €

Prêts Jeux (caution pour l'année) 45,00 €

Pénalités de retard 1ère semaine (dès le 1er jour) 3,00 €

Pénalités de retard Par semaine supplémentaire 3,00 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE

ENFANTS DE LONGWY

Quotient de 0 € à 300 € 2,95€* (-1,00€ aide CCAS) soit 1,95€

Quotient de 301 € à 600 € 2,95 €

Quotient de 601  € à  900 € 4,00 €

Quotient de 901 € à 1200 € 5,05 €

Quotient au delà de 1201€ 6,05 €

 

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE

ENFANTS DE LONGWY

Quotient de 0 € à 300 € 3,55€* (-1,00 Aide CCAS) soit 2,55€

Quotient de 301 € à 600 € 3,55 €

Quotient de 601  € à  900 € 4,60 €

Quotient de 901 € à 1200 € 5,65 €

Quotient au delà de 1201€ 6,70 €

 

PARTICIPATION C.C.A.S.

Participation C.C.A.S. sur Restauration maternelles

Quotient de 0 € à 300 € (part CCAS) 1,00€/repas

Participation C.C.A.S. sur Restauration primaires 1,00€/repas

Quotient de 0 € à 300 € (part CCAS)

MATERNELLES  

RESTAURATION ENFANTS EXTERIEURS DE LONGWY

Pour les élèves de Longwy: réduction de 10% à compter du 2ème enfant à condition de fréquenter le même cycle (cycle élémentaire/cycle maternelle)

CHAPITRE IX - RESTAURANTS ET GARDERIES                              
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Quotient de 0 € A 300 € 2,85 €

Quotient de 301 € à 600 € 4,40 €

Quotient de 601 € à 900 € 5,90 €

Quotient de 901 € à 1200 € 7,55 €

Quotient au delà de 1200 € 9,15 €

 

PRIMAIRES  

RESTAURATION ENFANTS EXTERIEURS DE LONGWY

Quotient de 0 € A 300 € 3,75 €

Quotient de 301 € à 600 € 5,35 €

Quotient de 601 € à 900 € 6,90 €

Quotient de 901 € à 1200 € 8,45 €

Quotient au delà de 1200 € 10,05 €

 

 

ACCUEIL MATIN Quotient de 0 € A 300 € 1,10 €

ÉLÈVES DE CLASSES MATERNELLES ET ÉLÉMENTAIRES Quotient de 301 € à 600 € 1,20 €

Quotient de 601 € à 900 € 1,30 €

Quotient de 901€ à 1200 € 1,40 €

Quotient au delà de 1200 € 1,50 €

ACCUEIL SOIR

ÉLÈVES DE CLASSES MATERNELLES ET ÉLÉMENTAIRES Quotient de 0 € A 300 € 2,55 €

Quotient de 301 € à 600 € 2,65 €

Quotient de 601 € à 900 € 2,75 €

Quotient de 901€ à 1200 € 2,85 €

Quotient au delà de 1200 € 2,95 €

ACCUEIL MATIN Quotient de 0 € A 300 €
ÉLÈVES DE CLASSES MATERNELLES ET ÉLÉMENTAIRES Quotient de 301 € à 600 € 1,70 €

Pour les élèves extérieurs: réduction de 10% à compter du 2ème enfant à condition de fréquenter le même cycle (cycle élémentaire/cycle maternelle)

PÉNALITÉ DE 10,00€/REPAS POUR TOUT REPAS NON RÉSERVÉ OU RÉSERVÉ HORS DÉLAI (cf. Règlement Intérieur Périscolaire)

ACCUEILS MATINS ET SOIRS

ÉLÈVES DE LONGWY

ÉLÈVES EXTÉRIEURS
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Quotient de 601 € à 900 € 1,80 €

Quotient de 901€ à 1200 € 1,90 €

Quotient au delà de 1200 € 2,00 €

2,10 €

ACCUEIL SOIR

ÉLÈVES DE CLASSES MATERNELLES ET ÉLÉMENTAIRES Quotient de 0 € A 300 € 3,85 €

Quotient de 301 € à 600 € 3,95 €

Quotient de 601 € à 900 € 4,05 €

Quotient de 901€ à 1200 € 4,15 €

Quotient au delà de 1200 € 4,25 €

1/2 JOURNÉE MERCREDI - SANS REPAS Quotient de 0 € A 300 € 3,30€* (-0,65€ aide CCAS) soit 2,65€

MATIN OU APRÈS-MIDI Quotient de 301 € à 600 € 3,30 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE ET ÉLÉMENTAIRE Quotient de 601 € à 900 € 4,50 €

Quotient de 901€ à 1200 € 5,50 €

Quotient au delà de 1200 € 6,00 €

1/2 JOURNÉE MERCREDI - AVEC REPAS Quotient de 0 € A 300 € 6,25€* (-1,65€ aides CCAS) soit 4,60€

MATIN OU APRÈS-MIDI Quotient de 301 € à 600 € 6,25 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE Quotient de 601 € à 900 € 8,50 €

Quotient de 901€ à 1200 € 10,55 €

Quotient au delà de 1200 € 12,05 €

1/2 JOURNÉE MERCREDI - AVEC REPAS
Quotient de 0 € A 300 €

6,85€* (-1,65€ aides CCAS) soit 5,20€

MATIN OU APRÈS-MIDI
Quotient de 301 € à 600 €

6,85 €

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE Quotient de 601 € à 900 € 9,10 €

Quotient de 901€ à 1200 € 11,15 €

Quotient au delà de 1200 € 12,70 €

PÉNALITÉ DE 10,00€ PAR ACCUEIL DU SOIR SI L'ÉLÈVE EST RÉCUPÉRÉ APRÈS 19H 

ACCUEILS DES MERCREDIS

ÉLÈVES DE LONGWY
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

JOURNÉE COMPLÈTE MERCREDI Quotient de 0 € A 300 € 9,55€* (-2,30€ aides CCAS) soit 7,25€

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE Quotient de 301 € à 600 € 9,55 €

Quotient de 601 € à 900 € 13,00 €

Quotient de 901€ à 1200 € 16,05 €

Quotient au delà de 1200 € 18,05 €

JOURNÉE COMPLÈTE MERCREDI Quotient de 0 € A 300 € 10,15€ *(-2,30€ aides CCAS) soit 7,85€

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE Quotient de 301 € à 600 € 10,15 €

Quotient de 601 € à 900 € 13,60 €

Quotient de 901€ à 1200 € 16,65 €

Quotient au delà de 1200 € 18,70 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE Aide attribuée pour les QF de la première tranche:

Quotient de 0 € à 300 € (part CCAS) 1,00€/repas et 0,65€ par 1/2 journée

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE Aide attribuée pour les QF de la première tranche:

Quotient de 0 € à 300 € (part CCAS) 1,00€/repas et 0,65€ par 1/2 journée

1/2 JOURNÉE MERCREDI - SANS REPAS Quotient de 0 € A 300 € 3,30 €

MATIN OU APRÈS-MIDI Quotient de 301 € à 600 € 4,30 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE ET ÉLÉMENTAIRE

Quotient de 601 € à 900 €

5,30 €

Quotient de 901€ à 1200 € 7,10 €

Quotient au delà de 1200 € 7,90 €

1/2 JOURNÉE MERCREDI - AVEC REPAS Quotient de 0 € A 300 € 6,15 €

*PARTICIPATION Centre Communal d'Action Sociale

Restauration Mercredis élèves de Longwy: réduction de 10% à compter du 2ème enfant à condition de fréquenter le même cycle (cycle élémentaire/cycle maternelle)

PÉNALITÉ DE 10,00€/MERCREDI POUR TOUTE DEMI-JOURNÉE AVEC REPAS OU JOURNÉE COMPLETENON RÉSERVÉE OU RÉSERVÉE HORS DÉLAI 

ÉLÈVES EXTÉRIEURS
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

MATIN OU APRÈS-MIDI
Quotient de 301 € à 600 €

8,70 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE Quotient de 601 € à 900 € 11,20 €

Quotient de 901€ à 1200 € 14,65 €

Quotient au delà de 1200 € 17,05 €

1/2 JOURNÉE MERCREDI - AVEC REPAS Quotient de 0 € A 300 € 7,05 €

MATIN OU APRÈS-MIDI Quotient de 301 € à 600 € 9,65 €

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE Quotient de 601 € à 900 € 12,20 €

Quotient de 901€ à 1200 € 15,55 €

Quotient au delà de 1200 € 17,95 €

JOURNÉE COMPLÈTE MERCREDI Quotient de 0 € A 300 € 9,45 €

ÉLÈVES DE CLASSE MATERNELLE Quotient de 301 € à 600 € 13,00 €

Quotient de 601 € à 900 € 16,50 €

Quotient de 901€ à 1200 € 21,75 €

Quotient au delà de 1200 € 24,95 €

JOURNÉE COMPLÈTE MERCREDI Quotient de 0 € A 300 € 10,35 €

ÉLÈVES DE CLASSE ÉLÉMENTAIRE Quotient de 301 € à 600 € 13,95 €

Quotient de 601 € à 900 € 17,50 €

Quotient de 901€ à 1200 € 22,65 €

Quotient au delà de 1200 € 25,85 €

(QF = Quotient Familial de la CAF)

ACCUEIL DE LOISIRS SANS HÉBERGEMENT

Restauration Mercredis élèves extérieurs réduction de 10% à compter du 2ème enfant à condition de fréquenter le même cycle (cycle élémentaire/cycle maternelle)

PÉNALITÉ DE 10,00€/MERCREDI POUR TOUTE DEMI-JOURNÉE AVEC REPAS OU JOURNÉE COMPLETENON RÉSERVÉE OU RÉSERVÉE HORS DÉLAI 
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

GARDERIE MATIN ET SOIR Temps d'accueil avant le début de la journée loisirs (avant 9h) 1,50€/enfant

Temps d'accueil après la journée loisirs (après 17h) 1,50€/enfant

PETITES ET GRANDES VACANCES SCOLAIRES
0 < QF < 200 11,57€/jour

ENFANTS DE 3 À 11 ANS
201 < QF < 400 12,10€/jour

401 < QF < 600 12,63€/jour

601 et plus 13,16€/jour

Non allocataire CAF 54 13,16€/jour

PETITES ET GRANDES VACANCES SCOLAIRES
0 < QF < 200

13,69€/jour

ENFANTS DE 12 ANS ET PLUS 201 < QF < 400 14,22€/jour

401 < QF < 600 14,54€/jour

601 et plus 15,28€/jour

Non allocataire CAF 54 15,28€/jour

PETITES ET GRANDES VACANCES SCOLAIRES 0 < QF < 200 16,45€/jour

ENFANTS DE 3 À 11 ANS 201 < QF < 400 16,98€/jour

401 < QF < 600 17,51€/jour

601 et plus 18,04€/jour

ÉLÈVES DE LONGWY

ÉLÈVES EXTÉRIEURS
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TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Non allocataire CAF 54 18,04€/jour

PETITES ET GRANDES VACANCES SCOLAIRES 0 < QF < 200 17,51€/jour

ENFANTS DE 12 ANS ET PLUS 201 < QF < 400 18,04€/jour

401 < QF < 600 18,57€/jour

601 et plus 19,10€/jour

Non allocataire CAF 54 19,10€/jour

Cotisation Point Accueil Jeunes 5,00 €

Badge perdu 3,00 €

Activité sportive, éducative, artistique et culturelle (prix de la prestation < ou = 10 €)
4,00 €

Activité sportive, éducative, artistique et culturelle (11 € < prix de la prestation < ou 

=20 €) 6,00 €

Activité sportive, éducative, artistique et culturelle ( prix de la prestation > 20 €)
8,00 €

VAC ADOS - AHERENTS PAJ

Coût de la prestation journalière inférieur ou égale à 10 € 2,60 €

Coût de la prestation journalière compris en 10 et 20 € 4,20 €

Coût de la prestation journalière compris en 20 et 30 € 7,50 €

Coût de la prestation journalière supérieur à 30 € 11,20 €

Coût de la prestation journalière inférieur ou égale à 10 € 3,60 €

Coût de la prestation journalière compris en 10 et 20 € 5,70 €

Coût de la prestation journalière compris en 20 et 30 € 10,00 €

Coût de la prestation journalière supérieur à 30 € 14,70 €

Coût de la prestation journalière inférieur ou égale à 10 € 46,00 €

Coût de la prestation journalière compris en 10 et 20 € 72,00 €

Coût de la prestation journalière compris en 20 et 30 € 12,50 €

Coût de la prestation journalière supérieur à 30 € 18,20 €

Le majeur, le mineur non accompagné ou le mineur accompagné d'une personne

majeure participe à hauteur de 70%

Mineur accompagné d'un majeur de la même famille participe à hauteur de 50%

Mineur supplémentaire de la même famille participe à hauteur de 30%

MERCREDIS RÉCRÉATIFS

SORTIES EXCEPTIONNELLES (% sur le prix d'entrée public) - La Ville prend en charge la totalité du coût du transport

CHAPITRE X - JEUNESSE                              

JEUNES LONGOVICIENS ET ADHERENTS PAJ

Quotient Familial < 600                                                                   

Quotient Familial < 750                                                          

Quotient Familial > 750

19



TARIFS

DESIGNATION LIBELLE à c. 2025

Inscription au trimestre pour un enfant 26,50 €

Inscription au trimestre pour le second enfant de la même famille 16,50 €

Inscription au trimestre pour les enfants supplémentaires de la même famille 5,00 €

Inscription à la séance 3,60 €

Inscription à la séance avec sortie extérieure 5,60 €

SEJOUR VAC ADOS La ville prend en charge la totalité du coût du transport - Adhésion PAJ Obligatoire

Coût restant à  charge de la famille après déduction des aides CAF à hauteur de 50%

photocopie (N et B) la page recto en A4 0,25 €

photocopie (N et B) la page recto en A3 0,30 €

photocopie (couleur) la page recto en A4 0,50 €

photocopie (couleur) la page recto en A3 0,60 €

Pour les associations longoviciennes jusqu'à la 100ème : gratuit

Pour les associations longoviciennes à partir de la 101ème copie : 1/4 du tarif normal par photocopie

Parking minutes ( 6 places)

Toutes place de stationnement ( hors parking minutes) - stationnement limité à 

2h30 de 8h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00 du lundi au vendredi.

30 premieres minutes

Premiere heure payante

deuxième heure payante - tarif par heure

Samedi - Dimanche et jours fériés 

Forfait de  post  stationnement 

En cas d’absence de paiement

En cas d’insuffisance de paiement 

CHAPITRE XI - TARIFS DIVERS                              

CHAPITRE XII - STATIONNEMENT                     

PLACE LECLERC
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